
 

  

貴社におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。  

平素は格別のご愛顧を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、誠に勝手ながら、弊社では下記の日程を夏季休暇とさせて頂きます。 

〔夏季休暇期間〕 ８月１１日（木）～８月１５日（月） 

この期間にご連絡をいただく場合はファックスにてお願いいたします。 

ＦＡＸ：０６（６３０６）４６４０ 

いただいた件は 8 月 16 日(火)より順次対応いたしますのでご了承ください。 

今後ともご愛顧くださいますようお願い申し上げます。 

 

皆様からお受けするご質問の中で、よくあるものをご紹介いたします。 

ご参考にしてください。 
 

毎週納品があるが週替わりで 1 枚納品する週と 2 枚納品する週があるなど 

同じ商品で同じ得意先に複数のサイクルで納品したい。 

 
 

   今回は前回の予告通り、上記、質問に対するもう一つの設定方法です 
   枝番を使って契約を 2 つ登録するのは同じですが、どちらもサイクルを 2 とし、 

納品基準日を 1 週ずらして、1 枚納品の契約と 2 枚の納品の契約を作成します。 
 

   例：毎週金曜日に納品で初回（7月 1 日）は 1枚納品、翌週は 2 枚納品を繰り返す場合 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 ※上記例のポイントはサイクルを同一サイクルにしたうえで、納品基準日を 1週ずらすことで 

契約サイクルが重ならないよう設定することです。 
 
このほかにも契約マスタの枝番を使用して、サイクルや中断期間などを工夫することで、様々なパターンの契約を
登録することも可能です。 
 
また、枝番を使用しない場合でも週サイクルだけでなく月サイクル、曜日サイクル、日にちの指定、第 n週の曜日
指定など、「多様な契約パターンを登録することができる」というのが弊社のレンタルシステム大きな特徴のひと
つでもあります。 
どんなパターンがあるのか知りたい場合は「サイクル」にカーソルがある状態で「F1 キー」を押してみてください。 
様々なサイクルの登録パターンの設定例がご覧いただけますので、是非ご参考になさってください。 

 

 

 

＜契約マスタ 2つめ＞ 

枝番あり 

2週ごと金曜日 2枚納品 毎週金曜日 1枚納品 

＜契約マスタ 1つめ＞ 

枝番なし 

発行：株式会社 システム・プランニング 

大阪市淀川区西中島 4-6-16 新大阪 NK ビル 
TEL:06(6305)2526 FAX:06(6306)4640 
URL:http://www.system-planning.co.jp/ 
MAIL:info@system-planning.co.jp 

Vol.17 

202208 



編集後記 

異例の早さで梅雨があけてしまったとのことで、暑い日々が続いておりますが、皆様、体調はいかがでし

ょうか？ 

熱中症対策として「こまめな水分補給」、「適度な塩分補給」はよく言われていますが、「睡眠環境を整える」

ということも大事なようで、「通気性や吸水性の良い寝具をつかったり、エアコンや扇風機を適度に使って

睡眠環境を整え、寝ている間の熱中症を防ぐと同時に、日々ぐっすりと眠ることで翌日の熱中症を予防し

ましょう。」とのことです。夜だからと言ってやせ我慢せずに気をつけたいですね。 

さて、今回の SP 通信では保守会員様向けのサイトのご案内をさせていただきました。 

今のところ SP 通信のご案内だけとなっておりますが、今後、コンテンツの充実を図っていければとも考

えておりますので、是非、ご登録をお願いいたします。 

 

 

 

 

この度、保守契約を締結していただいているユーザー様向けの会員専用サイトを開設いたしました。 

本サイトにご登録を頂くことで、インターネット上で最新の SP 通信だけでなく過去の SP 通信も含めて、 

閲覧・ダウンロードが可能です。 

（現時点では過去の SP 通信に関しては一部のみでございますが今後、随時アップロードしていく予定です！） 

 

また、ご登録・閲覧はパソコンだけでなくスマートフォンからも可能となっておりますので 

是非、下記、URL または QR コードより、ご登録をお願いいたします。 

 

 

＜レンタルシステム保守会員サイト＞ 

ログイン画面 

 

 

 

 

（http://www.system-planning.co.jp/rentalmember/） 

 

 

新規にご登録を頂く場合は表示されたサイトより登録ボタンを押下し、会員登録を行ってください。 

パスワード入力画面が表示された場合は下記、パスワードをご入力ください。 

pzFn6Pug!dck 

ご登録内容を確認後、3 営業日ほどでユーザー登録完了のご案内をご登録いただいたメールアドレスへ送付いたしま

すので、「rental-system@system-planning.co.jp」のメールアドレスを受信可能な状態としておいてください。 

万が一ご登録申請後、1 週間経っても登録完了メールが届かない場合は状況を確認いたしますのでお電話にて弊社 

までお問合せください。 

詳細なご登録手順に関しては別紙「レンタルシステム保守会員サイト ==登録手順== 」を参照してください。 

 

なお、ご登録いただいたユーザー様には今後、郵送での SP 通信の配送は取りやめ、ご登録いただいたメールアドレ

スへ『SP 通信のご案内』を配信させていただきますので、あらかじめご了承いただきますよう、お願い申し上げます。 

 

 



＜レンタルシステム保守会員サイト ==登録手順==＞ 
1. http://www.system-planning.co.jp/rentalmember/ へアクセスします。 

パソコン・スマートフォンどちらからでも登録できますが、サンプル画像はスマートフォンの画像になります。 

2. 画面下部の登録ボタンを押下します。 

 

3. パスワード画面が表示された場合は 

「pzFn6Pug!dck」を入力し確定ボタンを押下します。 

 

 

 

 

4. 次の画面で必要事項を入力し、登録ボタンを 

押下します。 

5. ユーザー登録申請の受付確認メールが申請いただい

たメールアドレスに届きます。 

 

 

※ユーザー名は半角英数字で登録してください 

※パスワードは大文字、小文字、数字をそれぞれ 1 文字ずつ含み、

8 桁以上で登録してください 

 ※「rental-system@system-planning.co.jp」のメールアドレ

スを受信可能な状態としておいてください 

 

6. おおむね 3 営業日以内に登録承認メールがご登録いただいたメールアドレスに届きますので 

メール内の「こちらからログインください」をクリックするか、手順 1 の URL へ再度アクセスいただき 

ユーザー名またはメールアドレスとパスワードをご入力のうえ、ログインしてください。 

 


